
1 

 

KUPNÍ SMLOUVA č.  
 

Dle § 2 e) zákona č.320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je dodavatel osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  

 
uzavřená mezi: 

 
Dodavatel: PLUTO – instal s.r.o. 
 Kydlinská 741 
 500 02 Hradec Králové 
 IČ: 04749634 
 DIČ: CZ04749634 
 Vedoucí: Pavel Duben 
 
 
Odběratel: Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 
 Pospíšilova tř. 787 
 500 03 Hradec Králové 
 IČ: 62690035 
 Zastoupený: Mgr. Jiřím Burešem 
 
 

I. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

   Dodavatel se zavazuje na základě nabídky ze dne 18. 10.2019 dodat odběrateli zboží, které bude 
mít vlastnosti, specifikované v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy, a dále doklady 
ke zboží se vztahující (zejména dodací list, záruční list). Odběratel se zavazuje zboží odebrat a 
zaplatit dohodnutou kupní cenu.   Dokladem dodání zboží je podpis dodacího listu oprávněným 
zástupcem zadavatele při převzetí zboží nebo po provedení montáže zboží v místě plnění. 
Okamžikem převzetí se odběratel stává vlastníkem předmětu plnění dle této smlouvy. 
 
 

II. 
KUPNÍ  CENA 

   Kupní cena stanovená v nabídce ze dne 18. 10.2019 uvedené v čl. I této smlouvy je cenou 
konečnou a zahrnuje veškeré náklady dodavatele se splněním předmětu smlouvy (vč. dopravy k 
odběrateli). 
 
 

III. 
DOBA PLNĚNÍ 

   Dodavatel se zavazuje dodat kupujícímu zboží nejpozději do 21 dnů od podepsání smlouvy. 
Termín plnění dodávky bude určen vždy tak, že odběratel vyzve dodavatele k realizaci plnění a 
dodavatel je povinen nejpozději do 14 dní od doručení této výzvy začít plnit.  
 
 

IV. 
MÍSTO PLNĚNÍ 

   Místo dodání je Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787, laboratoř 
vytápění.  
 
 



2 

 
 

V. 
ODPOVĚDNOST ZA VADY ZBOŽÍ, ZÁRUKA 

   Záruka na zboží je 24 měsíců. 
 
 

VI. 
SOUČINNOST 

Kontaktní pracovník odběratele: 
Ing. Vlastimil Voříšek, tel. 495 766 117 
vo@spsstavhk.cz  
 
Kontaktní pracovník dodavatele: 
Pavel Duben, tel. 777 644 847                             
 

VII. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

   Kupní cena uvedená v čl. II. Této smlouvy bude odběratelem zaplacená na základě faktury 
doručené dodavatelem. Faktura, která bude vystavena po dodání zboží odběrateli, musí mít 
všechny náležitosti daňového dokladu. Splatnost faktury je 14 dnů. Za termín úhrady kupní ceny se 
považuje odepsání kupní ceny z účtu odběratele ve prospěch dodavatele.  
 
 

VIII.  
SANKCE 

   V případě pozdní úhrady kupní ceny se odběratel zavazuje zaplatit dodavateli úrok z prodlení ve 
výši 0,015% z dlužné částky za každý den prodlení. V případě prodlení dodávky se dodavatel 
zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05% kupní ceny za každý den prodlení.  
 
 

IX. 
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

   Dodavatel se zavazuje řádně uchovávat originál smluv včetně jejích případných dodatků včetně 
příloh, veškeré originály účetních dokladů a originály dalších dokumentů souvisejících s realizací 
dodávky do konce roku 2025, pokud není stanoveno jiným právním předpisem jinak, současně však 
nejméně tři roky od ukončení nebo částečného uzavření celého programu. Výše uvedené 
dokumenty a účetní doklady budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a v zákoně č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s dalšími platnými právními 
předpisy.  
Dodavatel je dále povinen uchovávat účetní záznamy vztahující se k  projektu v elektronické 
podobě. 
 Dále se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož 
prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky. Tuto 
smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnou formou na základě dohody smluvních stran. 
 Smluvní strany se dohodly, že se tato smlouva a vztahy z ní vyplývající řídí Občanským zákoníkem 
v platném znění.  
 Tato smlouva nabývá platnost a účinnost dnem podpisu oběma smluvníma stranami. Smlouva je 
sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží odběratel a jedno dodavatel. Dodavatel souhlasí 
se zveřejněním smlouvy. 
 Tento smluvní vztah může být ukončen písemnou dohodou, anebo písemným odstoupením jedné 
nebo druhé strany v případě, že dojde k podstatnému porušení smlouvy. 
 Za podstatné porušení smlouvy pokládají smluvní strany prodlení odběratele s úhradou kupní ceny 

mailto:vo@spsstavhk.cz


3 

přesahující dva měsíce smluvený termín splatnosti faktury a dále prodlení dodavatele s dodáním 
zboží přesahující 30 dnů oproti smluvenému termínu. 
 V písemném odstoupení od smlouvy musí odstupující smluvní strana uvést, v čem spatřuje důvod 
odstoupení od smlouvy. 
 Smluvní strana, které bylo odstoupení od smlouvy doručeno, se k němu musí písemně bez 
zbytečného odkladu vyjádřit a uvést, zda důvody odstoupení uznává či nikoli. Pokud důvody 
oznámení odstoupení od smlouvy neuznává, má strana uvést, v čem spatřuje nedostatek důvodů 
k odstoupení od smlouvy. 
 Pokud druhá smluvní strana odstoupení od smlouvy uzná, provedou smluvní strany inventarizaci 
dosavadních právních vztahů vyplývajících z plnění smlouvy. Zejména provedou inventarizaci 
jednotlivých dodávek zboží, vyfakturované ceny zboží a výše, do jaké k datu odstoupení zaplatil 
odběratel za dodané zboží. Dodané a nezaplacené zboží bude vráceno bez zbytečného odkladu 
odběratelem dodavateli. 
 Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo jedné nebo druh smluvní strany na smluvní pokutu a 
na náhradu škody. 
 
 
 
V Hradci Králové                                           V Hradci Králové 
dne: 31. 10. 2019             dne: 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………..                                                                         ………………………………. 
dodavatel odběratel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 
Příloha č. 1 ke Kupní smlouvě č.20190909 
 
Dodávka: 
 
 
Cena bez DPH 73 475,09 Kč 
Cena s DPH 88 904,86 Kč 
Záruční doba 24 měsíců 
 
 
 
 
 
 
V Hradci Králové                   V Hradci Králové 
dne: 31. 10. 2019             dne: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………..                                                                         ………………………………. 
dodavatel                                                                                               odběratel    


